

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



## RESOLUÇÃO Nº 002/COMSADC/2020

"Tornar Pública a Deliberação da Plenária do COMSADC, nos termos que menciona"

A PLENÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições e competências legais e regimentais, consoante o disposto na Lei Federal n° 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal n° Lei n° 2.716, de 14 de julho de 2015, e;

Considerando a decisão tomada, após, a posse dos Conselheiros, na primeira Reunião Ordinária, realizada no dia 25 de Novembro de 2020, no Auditório do Hospital Municipal Dr. Moacyr Rodrigues do Carmo,

## **RESOLVE:**

- Art. 1º Tornar do conhecimento público, para todos os fins e efeitos, conforme registrado em Ata que:
- I Foram eleitos os Conselheiros, abaixo relacionados, para compor, a Comissão de Gestão, Financiamento e Orçamento do Conselho Municipal de Saúde de Duque de Caxias, que é uma das Comissões Permanentes, conforme Capítulo V, Art. 10, letra d, Inciso III, do Regimento Interno do COMSADC:

Conselheiros Eleitos e que passam a integrar a Comissão a partir desta data:

- Dalmir Machado
- Rafael Lopes Cabral
- Edgar Jacinto Vieira Neto
- Diogo Guimarães Marinho
- Art. 2º Foi aprovado por consenso que as outras duas Comissões Permanentes do COMSADC, constantes no Capítulo V, letra d, Incisos I e II, serão formalizadas e terão seus representantes votados na próxima Reunião Plenária;

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a Duque de Caxias, 26 de Novembro de 2020

Subsecretária de Monitoramos lho

Regulação e Fina de Monitoramos lho partir desta data.

Dra. Clara Lucia C. dos Santos Carvalho 5929.

Presidente do COMSADC

Claudia Regina de J. A. dos Santos Secretária Executiva do COMSADC

Resolução editada por

## HOMOLOGO .

Em cumprimento ao disposto no § 2º, do Art. 1º, da Lei nº 8.142, de 28/12/1990, homologo a Resolução nº 002/COMSADC/2020 de 26 de Novembro de 2020, do Conselho Municipal de Saúde de Duque de Caxias.

Duque de Caxias, 26 de Novembro de 2020

Washington Reis de Oliveira Prefeito Municipal

Publicado no Boletim Oficial 16 Gaz6 to 11 1 12 120 D